
                                                    ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ

         

                
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                          Αθήνα,    08/02/2016
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ A1β/Γ.Π.οικ.: 9486
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

         

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ &
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ & ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ           Α Π Ο Φ Α Σ Η  
Ταχ. διεύθυνση: Αριστοτέλους 17 - 19
                               104 33, Αθήνα 
Πληροφορίες: Κατσαρός Χ. 
Τηλέφωνο : 213-2161814 
Fax : 210-5231305 
Ε-mail : syllogika@moh.gov.gr   

Θέμα: «Ορισμός Ομάδας Εργασίας για την εξειδίκευση των στρατηγικών στόχων του Υπ. 
Υγείας στο πλαίσιο της τρέχουσας προγραμματικής περιόδου» . 

Ο  Υ Π Ο Υ Ρ Γ Ο Σ  Υ Γ Ε Ι Α Σ  

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2690/1999, «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 

άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 45/Α’/09-03-1999), άρθρα 13,14 και 15.
2. Το Π.Δ. 106/2014, «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας» (ΦΕΚ 173/Α’/28-08-2014), 

όπως ισχύει.
3. Την  παρ.  2  του  άρθρου 8  του ν.  1579/1985 ,  «Ρυθμίσεις  για  την  εφαρμογή  και 

ανάπτυξη του Εθνικού Συστήματος Υγείας και άλλες διατάξεις»(ΦΕΚ217/Α´/23-12-
1985).

4. Το Π.Δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών,
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 116/Α΄/23-09-2015). 

5. Τη με αριθ. πρωτ. Α1α/80306/20-10-2015 Κοινή Απόφαση του Πρωθυπουργού και 
του  Υπουργού  Υγείας  με  θέμα  «Παύση  και  διορισμός  Γενικού  Γραμματέα  στο 
Υπουργείο Υγείας(ΦΕΚ741/ΥΟΔΔ/20-10-2015)».

6. Το  με  αριθμ.  πρωτ.  4888/22-01-2016  έγγραφο  από  το  Γραφείο  του  Γενικού 
Γραμματέα του Υπουργείου Υγείας με θέμα : ««Ορισμός Ομάδας Εργασίας για την 
εξειδίκευση των στρατηγικών στόχων του Υπ. Υγείας στο πλαίσιο της τρέχουσας 
προγραμματικής περιόδου».  

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

Συγκροτούμε την εν θέματι  Ομάδα Εργασίας σε συνέχεια του ανωτέρω σχετικού (6) και 

ορίζουμε ως μέλη αυτής τους κάτωθι:

1

ΑΔΑ: ΩΒΒ7465ΦΥΟ-ΜΔΡ



1. Γεωργακόπουλο Γιώργο, Προϊστάμενο τμήματος Έρευνας & Ανάπτυξης της Δ/νσης 
Στρατηγικού Σχεδιασμού υπ. Υγείας.

2. Διβάνη  Σταύρο,  Προϊστάμενο  μονάδας  Α1  Στρατηγικού  &  Επιχειρησιακού 
Σχεδιασμού Επιτελικής Δομής τομέα Υγείας. 

3. Καραμήτσο  Ανδρέα,  Στέλεχος  μονάδας  Α1  Στρατηγικού  &  Επιχειρησιακού 
Σχεδιασμού Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ τομέα Υγείας.

4.  Μνιέστρη Νικόλαο, Στέλεχος της ΜΟΔ Α.Ε., με διάθεση στο Γρ. Γενικού Γραμματέα.

5. Παραμερίτη Χριστίνα ,Σύμβουλο Υπουργού Υγείας αποσπασμένη από το Υπουργείο 
Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων. 

6. Κυριάκη Ειρήνη, Σύμβουλο Υπουργού Υγείας.

7. Πρωτονοτάριο Νίκο, Συνεργάτη Αν. Υπουργού Υγείας.

8. Στεφανόπουλο Γιώργο, Σύμβουλο Υπουργού Υγείας.

Συντονιστής της Ομάδας Εργασίας ορίζεται ο Ν. Μνιέστρης. 

Έργο  της  Ομάδας  είναι  η  αποτύπωση  των σχεδίων εξειδίκευσης,  σε  συνεργασία  με  τις 
υπηρεσίες  και  τους  εποπτευόμενους  φορείς  του  Υπουργείου  ,  προκειμένου  να 
εξειδικευτούν  οι  στρατηγικοί  στόχοι  του  υπ.  Υγείας  σε  επιχειρησιακό  επίπεδο  και  να 
αποτυπωθούν οι άξονες παρέμβασης στο σύνολο των τομέων ευθύνης του Υπουργείου στο 
πλαίσιο της τρέχουσας προγραμματικής περιόδου

Επισημαίνεται  ότι  τα  μέλη  της  ανωτέρω  Ομάδας  θα  απασχοληθούν  με  το  εν  θέματι  
αντικείμενο  κατά  προτεραιότητα,  έως  ότου  ολοκληρωθεί  το  περιγραφόμενο  έργο  της 
Ομάδας. 

Επιπροσθέτως,  η  Ομάδα  Εργασίας  θα  συνεργασθεί  με  τις  εμπλεκόμενες  Υπηρεσίες  του 
Υπουργείου, οι οποίες παρακαλούνται να διευκολύνουν την Ομάδα στο έργο της με κάθε 
πρόσφορο μέσον, καθώς επίσης και με Υπηρεσίες και Ομάδες Εργασίας με παρεμφερές 
αντικείμενο που λειτουργούν στο πλαίσιο άλλων Υπουργείων και Περιφερειών. 

Η περαιτέρω εξειδίκευση και ο χρονοπρογραμματισμός του έργου της Ομάδας Εργασίας θα 
προσδιορισθεί σε συνεργασία με το Γενικό Γραμματέα, κατά την εναρκτήρια συνάντηση της 
Ομάδας.

 
                  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

                    ΑΝΔΡΕΑΣ ΞΑΝΘΟΣ 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ  

Α. ΑΠΟΔΈΚΤΗΣ ΓΙΑ ΕΝΈΡΓΕΙΑ:   
1.Τους αναφερόμενους στην παρούσα Απόφαση, μέσω του Συντονιστή της Ομάδας, κου 
Μνιέστρη Νικόλαου, (Στέλεχος της ΜΟΔ Α.Ε., με διάθεση στο Γρ. Γενικού Γραμματέα). 

2

ΑΔΑ: ΩΒΒ7465ΦΥΟ-ΜΔΡ



Β. ΕΣΩΤΕΡΙΚΉ ΔΙΑΝΟΜΉ:  

(μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου)
1. Γραφείο Υπουργού Υγείας 
2. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Υγείας 
3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 
4. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Δημόσιας Υγείας
5. Γραφείο  Προϊσταμένης  Γενικής  Διεύθυνσης  Ανθρωπίνων  Πόρων  και  Διοικητικής 

Υποστήριξης 

Γ. ΚΟΙΝΟΠΟΊΗΣΗ:  
1. Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών & Υποστήριξης, Τμήμα Β΄ (4) και Δ’

3

ΑΔΑ: ΩΒΒ7465ΦΥΟ-ΜΔΡ


	                                                    ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ
	         
	                
	ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ
	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                          

	Αθήνα,    08/02/2016
	ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ 

	A1β/Γ.Π.οικ.: 9486
	ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ
	ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
	         
	ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ &
	ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
	          ΑΠΟΦΑΣΗ 

		2016-02-10T11:12:20+0200
	Athens




